

Protokół Nr LXII.2022
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 30 listopada 2022 r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p. R. Olczyk. Byli obecni radni, sołtysi, Wójt Gminy Chodów, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Pan Grzegorz Kujawa, Wicedyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Pani Anna Orchowska, Radny Powiatu Kolskiego - Henryk Tomczak, a także pracownicy Urzędu Gminy Chodów. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. W związku z ich brakiem Przewodniczący przeszedł do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych o inwestycjach zrealizowanych na terenie Gminy Chodów oraz planach na kolejne lata.
3. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2022- 2026.
6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy na rok 2023 Gminy Chodów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu lub pożyczki.
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Chodów w roku szkolnym 2021/2022.
10. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
11. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad LXII sesji Rady Gminy.

Adz Na początku Wójt podziękował przybyłym gościom oraz wszystkim pracownikom Zarządu Dróg w Kole za owocną współpracę, pomoc, doradztwo oraz wspólne inwestycje. Oznajmił, że jest bardzo zadowolony z wykonanej drogi w Rdutowie, która w tym roku została oddana do użytku. Dodał, że wspólne inwestycje przebiegają bardzo sprawnie. Poinformował o kolejnej inwestycji w miejscowości Dzierzbice. Dodał, że realizacja przeciągnęła się w czasie, ale prace zaczynają się na dniach. Wójt podziękował Radnemu Powiatu Henrykowi Tomczakowi za całoroczną współpracę, wspólne inwestycje oraz starania na rzecz Gminy Chodów. Poprosił by przekazał podziękowania również dla Powiatu Kolskiego, Panu Staroście oraz Radzie Powiatu, że pamiętają o gminie i rozumieją, że wymaga finansowania. Wójt poinformował o kolejnej wspólnej inwestycji na 2023 r. Nadmienił, że chodzi o poszerzeniu drogi od torów w Turzynie do skrzyżowania drogi powiatowej Rdutów – Bowyczyny. Wspomniał również o inwestycji kanalizacji w Turzynie oraz zaprosił do współpracy w kolejnym 2023 roku. Radny Powiatowy Henryk Tomczak potwierdził słowa Wójta dotyczące inwestycji. Radny powiatowy podziękował za zaproszenie i umożliwienie zajęcia głosu na początku sesji. Wspomniał o poszerzeniu drogi w Dzierzbicach. Dodał, że wraz z Wójtem Gminy Chodów interweniuje u Pana Andrzejczaka, aby jak najszybciej została wykonana ta inwestycja.

Poinformował, że poruszy ten temat dziś na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Radny Powiatowy H. Tomczak wspomniał o zimowym utrzymaniu dróg. Poinformował, że Powiat Kolski pozyskał środki na budowę północnej obwodnicy Koła w kwocie 220 000 000,00 zł. Dodał, że Powiat Kolski otrzymał te środki dzięki działaniom Pana Starosty oraz Pana Posła Leszka Galemby. Wspomniał również w temacie drogi Niwki – Baby, która została już wykoszona oraz o dziurach, które zostały zasypane. Dodał, że inwestycja w Turzynowie zakończyć się powinna w 2024 roku. Radny Powiatowy H. Tomczak podziękował za współpracę i kontakt z Wójtem Gminy Chodów, Przewodniczącym Rady Gminy, radnymi oraz sołtysami. Podziękował również za wspianą współpracę z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Panem Grzegorzem Kujawą oraz Wicedyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Panią Anną Orchowską. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Kujawa podziękował za zaproszenie w imieniu własnym i Wicedyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Pani Anny Orchowskiej. Podsumował inwestycje i roboty utrzymaniowe jakie miały miejsce w Gminie Chodów i pobliskości. Poinformował, że została zakończona realizacja przebudowy drogi w miejscowości Rdutów w kwocie ponad 2 800 000,00 zł. Poszerzenie drogi w Dzierzbicach – 400 metrów (w stronę drogi krajowej) kontrakt został już podpisany, realizacja odbędzie się w 2022 roku, koszt wyniesie 394 000,00 zł. Wspomniał o przeszkodach związanych z liniami energetycznymi wysokiego napięcia i o dodatkowych uzgodnieniach, które muszą poczynić z energetyką w Warszawie. Poinformował, że na ostatnim etapie jest opracowanie dokumentacji drogi biegnącej od drogi krajowej w kierunku miejscowości Aleksandrów. Droga w miejscowości Turzynów jest na etapie opracowania opisu przedmiotu zamówienia. Czekamy aż Rada wprowadzi środki do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dyrektor PZD powiadomił, że Zarząd Powiatu zgłosił inwestycje przebudowy drogi Długie – Zbójno na 990 m. Dyrektor PZD powiedział, że w rozpatrzeniu jest droga z Głogowy do granicy gm. Chodów. Wspomniał również o drodze w Niwkach, dodał, że krzaki zostały już wykoszone i był też wykonany oprysk na części powierzchni. Wspomniał, że nie wszędzie oprysk został wykonany, ponieważ kukurydza długo nie była koszona i nie mogliśmy doprowadzić do szkód w uprawach. Dodał, że nierówności zostały uzupełnione kamieniem drogowym i destruktem. Poinformował, że krzewy były przycinane w Niwkach jak również: od drogi krajowej w stronę Domanikowa, w Bowoczynach, Turzynowie, Rdurowie oraz na ul. Łęczyckiej w Kłodawie, Dzierzbice- Niwki, Kaleń Mała i Kocewia Duża. Dodał, że opryski w miejscach newralgicznych były wykonane, aby powstrzymać rozrost krzewów. Wspomniał, że jest w trakcie trzeci pokos poboczy. Poinformował, że zimowe utrzymaniem dróg będzie zapewniała obsługę firma Szczepaniak z Przedcza. Wspomniał, że w miarę możliwości realizują czyszczenie poboczy, pogłębianie rowów oraz udrażnianie przepustów.

Radny J. Kowalewski podziękował radnemu powiatowemu H. Tomczakowi, że zainterweniował na drodze Niwki – Baby i pobocze zostało profesjonalnie wykoszone oraz podziękował za bardzo dobrą współpracę. Wspomniał również o odbytej wizji lokalnej. Poprosił Dyrektora PZD, aby wziął pod uwagę możliwość wykopania rowu, chociaż z jednej strony jadąc z Niwek do Bab.

Radny S. Śmigiół podziękował za wspianą drogę w miejscowości Rdutów, która została już zakończona oraz prosi H. Tomczaka, aby przekazał podziękowania Panu Leszkowi Galembie, za to, że zainterweniował w kwestii przejazdu kolejowego i niwelacji zadolenia, które tam występuje.

Radna A. Borzuchowska podziękowała, gościom że dbają o drogę powiatową w miejscowości Koserz w kierunku Dąbrowic, i prosi aby w przyszłości zrobić częściowy kawałek chodnika. Radna A. Borzuchowska dziękuje za trzykrotne wykaszanie rowów i prosi H. Tomczaka, aby Starostwo przyjrzało się zarośniętym rowom przy drodze krajowej.

Sołtys M. Pochylski podziękował Radnemu Powiatowemu H. Tomczakowi za szybkie załatwienie sprawy w związku z oberwaniem asfaltu na drodze powiatowej Domaników –

Kotków. Jak również podziękował Dyrektorowi PZD oraz Radnemu Powiatowemu za dokończenie nakładki asfaltowej od lasu w kierunku Kotkowa.

Sołtys B. Kęcinska poprosiła gości o zwrócenie uwagi na drogę w miejscowości Długie przy kolejnych planach inwestycyjnych.

Radny A. Zduńczyk poinformował o oberwanym przepuście w m. Długie. Radny Powiatu H. Tomczak odpowiedział Radnemu A. Zduńczykowi odnośnie drogi Długie – Zbójno, że wniosek złożony był do Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu PROW i wniosek został odrzucony. Dodał, że ponownie złożyli wniosek i czekają na odpowiedź.

Wójt poinformował, że w tym roku w projekcie budżetu mamy uwzględnioną dotację dla powiatu kolskiego na wspólną inwestycję poszerzenie drogi powiatowej w m. Dzierzbice. Prosi Dyrektora PZD, aby tą informację przekazali na Zarządzie. Radny Powiatowy H. Tomczak powiedział, że te środki, które nie zostaną wykorzystane w tym roku, na pewno będą wykorzystane w przyszłym roku.

Radny Powiatu H. Tomczak w związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia przekazał najserdeczniejsze życzenia w imieniu własnym, Starosty i Zarządu.

Radny A. Zduńczyk prosi H. Tomczaka żeby zainterweniował w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w temacie rowów w Chodowie, ponieważ zalewa 30- 40 cm przy tej drodze.

Przewodniczący RG R. Olczyk w imieniu własnym, radnych, sołtysów dziękuje za współpracę, przybycie i również złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Ad₃ Przewodnicząca komisji oświaty J. Bortnik poinformowała, że komisja oświaty obradowała dziś z Panią Dyrektorem Szkoły Podstawowej. Przewodnicząca komisji budżetu Pani L. Nowakowska poinformowała, że komisja budżetu wraz ze wszystkimi komisjami obradowała 23 listopada, na której pracowano nad projektem budżetu na 2023 rok oraz dzisiaj wspólnie z pozostałymi komisjami rady nad proponowanymi zmianami w budżecie. Przewodniczący komisji mienia A. Śniegowski poinformował, że komisja spotkała się wspólnie ze wszystkimi komisjami. Przewodniczący komisji rewizyjnej A. Zduńczyk poinformował, że komisja rewizyjna pracowała wspólnie z innymi komisjami oraz również spotkała się odrębnie dwukrotnie i zaznaczył, że protokoły z komisji będą przedstawione w odpowiednim momencie. Przewodnicząca komisji skarg, wniosków i petycji K. Wróblewska poinformowała, że jej komisja obradowała wspólnie z pozostałymi komisjami.

Ad₄ Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy Chodów na 2022 rok.

Poinformowała, że :

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 137 627,66 zł :

- Dz. 801 oświata i wychowanie (dotacja podręcznikowa – 2 627,66 zł);
- Dz. 855 rodzina (świadczenia rodzinne – 130 000,00 zł, świadczenia na składki zdrowotne – 5 000,00 zł).

Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 1 639 475,00 zł :

- Dz. 010 rolnictwo i łowiectwo (sieć kanalizacyjna – 1 600 000,00 zł);
- Dz. 852 pomoc społeczna (dotacja na klęski żywiołowe – 39 475,00 zł).

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 196 127,66 zł :

- Dz. 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (zakup usług pozostałych – 4 000,00 zł, zakup różnych opłat i składek – 500,00 zł);
- Dz. 801 oświata i wychowanie (dotacja do Szkoły Podstawowej w m. Pniewo – 54 000,00 zł, dotacja podręcznikowa dla Szkoły Podstawowej w m. Pniewo – 931,31 zł, na zakup materiałów – 26,01 zł, zakup materiałów dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Chodowie – 1 670,34 zł);
- Dz. 855 rodzina (świadczenia społeczne – 130 000,00 zł, składki zdrowotne – 5 000,00 zł);

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 697 975,00 zł :

- Dz. 010 rolnictwo i łowiectwo (sieć kanalizacyjna – 1 600 000,00 zł);
- Dz. 750 administracja publiczna (zakup usług pozostałych – 4 000,00 zł);
- Dz. 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (ekwiwalent za udział w akcji – 3 500,00 zł);
- Dz. 801 oświata i wychowanie (dotacja – 17 000,00 zł, dotacja dla szkół podstawowych, w których odbywają się zajęcia specjalne dla dzieci – 10 000,00 zł, dotacja dla szkół podstawowych – 8 000,00 zł, usługi pozostałe – 16 000,00 zł);
- Dz. 852 pomoc społeczna (świadczenia z tytułu klęsk żywiołowych – 39 475,00 zł).

Pani Skarbnik poinformowała, że o 1000,00 zł zwiększony został budżet dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chodowie w związku z zakupem czujnika wykrywającego tlenek węgla w pomieszczeniach.

Przewodniczący RG poprosił o stanowisko w temacie zmian w budżecie Przewodniczącą komisji budżetu. Przewodnicząca komisji budżetu oznajmiła, że proponuje przyjąć zmiany w budżecie. Zaznaczyła, że kwotę 39 475,00 zł zabezpieczono na klęski żywiołowe, a środki zostały nie wykorzystane. Dodała, że niewypłacone pieniądze musimy zwrócić, ponieważ osoba, dla której były przeznaczone nie wykorzystywała ich.

Radny A. Zduńczyk podziękował, za środki na czujnik wykrywający tlenek węgla w pomieszczeniu, który był bardzo potrzebny Ochotniczej Straży Pożarnej w Chodowie.

Wójt poinformował, że mieszkańcy nie poczynili starań, aby skorzystać ze środków z tytułu klęsk żywiołowych. Dodał, że pomoc została przyznana i powinna trafić do mieszkańców. Mieszkańcy nie dopełnili formalności i dlatego musimy zwrócić pieniądze do Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokoły przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026. Poinformowała, że wynika to z wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej dotyczącej zdjęcia dochodu i wydatku majątkowego w wysokości 1 600 000,00 zł na zadanie, które jest zadaniem wieloletnim. Zadanie to dotyczy modernizacji stacji uzdatniania wody w Rdotowie wraz z odwiertem studni głębinowej. Pani Skarbnik poinformowała, że są to środki, które otrzymamy z Polskiego Ładu. Dodała, że jest to aktualizacja WPF-u z uwagi na zdjęcie wydatków i dochodu majątkowego na rok bieżący. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2022-2026. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad6 Pani Sekretarz omówiła uchwałę w sprawie w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy na rok 2023 Gminy Chodów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przewodniczący RG wobec braku chętnych do dyskusji zarządził głosowanie w tej sprawie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad7 Wójt powiadomił o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu lub pożyczki. Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny A. Zduńczyk przedstawił

stanowisko Rady, które było już określone w roku ubiegłym i dodał, że w tym roku nie może być inne. Dodał, że jest to 1/3 budżetu gminy. Radna E. Zduńczyk oznajmiła, że gmina nie będzie ponosić konsekwencji czyjegoś bałaganu. Dodała, że właściciel odpadów był świadomy i czerpał z tego korzyści. Powiedziała, że nie ma naszej zgody. Radna J. Bortnik poinformowała, że rada nie może popierać działalności nieodpowiedzialnej. Radna K. Wróblewska oznajmiła, że rada ma dbać o wszystkich mieszkańców tej gminy, o ich dobro, aby w gminie było coraz lepiej, aby było oświetlenie uliczne, lepsze drogi, funkcjonowała oświata, służba zdrowia, ale nie będziemy zajmować się działalnością przestępczą. Dodała, że właściciel niebezpiecznych odpadów wiedział co robi, miał z tego zysk i powinien z tego zysku zapłacić za usunięcie tych niebezpiecznych odpadów. Dodała, że nie wyrazimy zgody i nie będziemy pogrążyć gminy. Radna E. Zduńczyk nadmienila, że nie będziemy podatków naszych mieszkańców marnować, ponieważ te pieniądze są przeznaczone na rozwój gminy, a nie na sprzątnie czyjegoś bałaganu. Radna A. Borzuchowska poparła słowa radnych i podtrzymała ich decyzje. Dodała, że rada pomagać mieszkańcom i nie wyraża zgody na porządkowanie jego bałaganu z jego posesji. Przewodniczący Rady Gminy R. Olczyk zgadza się, ze wszystkimi wypowiedziami. Mówi, że Daniel U. deklaruje, że to sprzątnie, więc dajmy mu szansę, aby to zrobił. Stanowisko komisji mienia przedstawił A. Śniegowski. Komisja nie wyraża zgody na zaciągnięcie kredytu lub pożyczki na utylizację niebezpiecznych odpadów w miejscowości Szolajdy. Wójt poinformował, że otrzymaliśmy pismo od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, które informuje, że został uruchomiony kolejny program na uzyskanie dotacji oraz preferencyjnych kredytów i pożyczek na uprzątnięcie odpadów niebezpiecznych. Dodał, że według założeń programu gmina może otrzymać dotacje do 50 %, a pozostałą część NFOSiGW proponuje zaciągnąć kredyt lub skorzystać z ich preferencyjnej pożyczki. Wójt informuje, że spłacać zaciągnięty kredyt byśmy musieli z podatków mieszkańców. Poparł słowa radnych. Podkreślił, że gmina boryka się z niebezpiecznymi odpadami w miejscowości Szolajdy, ale również ze składowiskiem odpadów w miejscowości Koserz. Dodał, że jeśli gmina uprzątnęłaby niebezpieczne odpady w m. Szolajdy, to i w m. Koserz również musieliby uprzątnąć. Wójt poinformował, że nie udźwigniemy tego ciężaru i doprowadzimy do katastrofy budżetowej na kolejne lata. Przewodniczący RG zarządził głosowanie sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu lub pożyczki. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 0, przeciw 14, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwały nie przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad8 Protokoły z poprzednich sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokoły przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad9 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chodowie Jadwiga Murawiecka przedstawiła informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Chodów w roku szkolnym 2021/2022. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformowała o:

- danych dotyczących uczniów;
- dowozach uczniów do szkoły;
- stanie zatrudnienia;
- stołówce szkolnej;
- informacji o awansie nauczycieli;
- finansowaniu oświaty;
- obsłudze administracyjno- księgowej szkoły;
- stypendiach szkolnych, zasiłkach szkolnych, dofinansowaniach kosztów kształcenia młodocianych pracowników;

- dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań z zakresie wychowania przedszkolnego;
- dotacji celowej na wyposażenie szkoły podstawowej w podręczniki, materiały edukacyjny i materiały ćwiczeniowe;
- pracach remontowych i konserwatorskich;
- środkach pozabudżetowych pozyskanych i wypracowanych przez szkołę w roku szkolnym 2021/2022;
- uczestnictwie szkoły w programach i projektach;
- osiągnięciach uczniów w konkursach i olimpiadach;
- wynikach egzaminu ósmoklasisty;
- innej działalności.

Dyrektor SP podziękowała Radzie, P. Wójtowi, P. Sekretarz, P. Skarbnik za wspieranie szkoły. Radna J. Bortnik dziękuje Pani Dyrektor SP za szczegółową informację i dodała, że działania Dyrektor SP w zakresie oświaty są bardzo duże.

Wójt poinformował, że cieszą go wyniki uczniów SP. Podkreślił, że nauczanie w naszej szkole jest na bardzo dobrym poziomie. Dodał, że Wójt i Rada Gminy rozumie potrzeby szkoły. Podkreślił, że szkoła to wizerunek naszej gminy. Powiedział, że bardzo dobrym ruchem było utworzenie trzeciego oddziału przedszkolnego. Wójt wspominał, że będziemy myśleć o opiece dzieci w wakacje, aby pomóc młodym mamom. Poinformował również, że ma umówioną naradę 5 grudnia z Panią Skarbnik i Panią Dyrektor SP. Dodał, że jesteśmy otwarci, aby wspierać szkołę. Wójt podziękował za całoroczną współpracę z Dyrektor SP.

Pani Dyrektor J. Murawiecka podziękowała i dodała, że będzie starała się wszystko ulepszać. Dodała, że wszystkie decyzje i wydatki konsultuje z Wójtem i Skarbnikiem. Poinformowała, że nasza szkoła nie odbiega od szkół miejskich. Jest bardzo dobrze wyposażona i posiada dużo pomocy dydaktycznych. Uważa, że poziom zdanych egzaminów jest wysoki.

Przewodniczący RG złożył podziękowania dla Pani Dyrektor SP, nauczycieli i rodziców.

Ad10 Informacja Wójta o działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad11 –

Ad12 Radny J. Kowalewski poinformował, że zgłaszał Wójtowi oraz podinspektor K. Szadkowskiej, że są wyrwy soszy w m. Stanisławów i oberwany mostek. Zgłaszał również podinspektor E. Piwińskiej o założenie lampy. Wójt odniósł się do tematu wyrw. W tym roku nie ma środków, ale będą uwzględnione w ramach wiosennego usunięcia dziur. Odpowiadając na drugi postulat Radnego J. Kowalewskiego poinformował, że jeśli założenie lamp ma na celu poprawić bezpieczeństwo na tym odcinku, to prawdopodobnie będzie to zrobione. Wójt poinformował, że czekamy na program ze Spółką Oświetlenie Uliczne i Drogowe, który pozwoli nam zmodernizować system sieci oświetleniowej w 100 % na terenie gminy. Radny J. Kowalewski ponawiał pytanie o przepust. Wójt poinformował, że pracownicy Urzędu Gminy były na miejscu. Dodał, że Wójt również uda się na miejsce i przeanalizujemy wspólnie z pracownikami ten temat. Dodał, że przepust jest wytypowany, ale dopiero przy remontach bieżących dróg.

Radny A. Zduńczyk poinformował o nominacji do Nagrody Gali Mistrzów druha Ochotniczej Straży Pożarnej w Chodowie. Dodał, że z powodów osobistych nie mógł wziąć udziału w tym wydarzeniu. Poinformował również, że w ostatni weekend odbyła się w Urzędzie Gminy w Chodowie recertyfikacja kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.

Sołtys M. Pochylski zapytał Wójta czy firma Szczepan będzie wycinać krzaki na całej gminie czy tylko wybrane sołectwa oraz zapytał czy brała udział jeszcze jakaś inna firma w przetargu na obsługę śmieci na terenie gminy.

Wójt odpowiedział, że firma która zajmuje się wycinką krzaków działa teraz w m. Walewo – Zieleniec, a następnie na drodze od skrzyżowania Niwki – Wewierz oraz w m. Szolajdki,

ponieważ trzeba przywrócić tam przejezdność. Poinformował, że na przyszły rok są zaplanowane środki w budżecie i w miarę możliwości będziemy tą przejezdność zapewniać. Odpowiadając na drugie pytanie poinformował, że w przetargu na obsługę śmieci brały udział dwie firmy.

Sołtys M. Pochylski zapytał, czy w związku z planowanym remontem drogi w m. Gąsiori będzie odkrzaczanie podczas remontu czy wcześniej. Wójt powiedział, że przy remoncie drogi. Dodał, że będzie również składany wniosek o wycinkę drzew w tym miejscu.

Ad13 Przewodniczący zakończył LXII Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokołowała:

.....
Chromczy Emilia
.....

Przewodniczył:

.....
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
.....
Roman Olczyk

